PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2017                                                                                                 № 2319
Невинномысск
Об утверждении Плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Невинномысска до 2020 года и на период

до 2025 года, утверждённой постановлением администрации города Невинномысска от 22 декабря 2009 г. № 2226,  на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ                     «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановляю:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Невинномысска до 2020 года и на период до 2025 года, утверждённой постановлением администрации города Невинномысска от 22 декабря 2009 г. № 2226, на 2018 год.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Невинномысска                        Соколюк В.Э.

Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков

Приложение

к постановлению администрации

города Невинномысска
16.10.2017 № 2319

ПЛАН

мероприятий по реализации стратегии социально-экономического

развития города Невинномысска до 2020 года и на период

до 2025 года на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Ожидаемый результат мероприятия

	наименование показателя реализации стратегии
	единица измерения показателя реализации стратегии
	плановое значение показателя реализации стратегии

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018 год

	Цель социально-экономического развития города:

обеспечение устойчивого социального и экономического развития города Невинномысска

	Задача 1 социально-экономического развития города:

создание условий для повышения уровня и качества жизни населения города Невинномысска

	1.
	Реализация мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в городе Невинномысске» программы «Комплексное развитие моногорода Невинномысска»,

развитие рынка труда
	Комитет по труду и социальной поддержке населения администрации города Невинномысска, органы администрации города Невинномысска

	Коэффициент рождаемости
	родившихся на 1000 человек населения
	13,39

	Доля граждан, которым предоставлены меры социальной поддержки в общей численности граждан, обратившихся и имеющих право

на их получение на конец года
	%
	100,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доля населения, имеющего доступ к получению услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг на конец года
	%
	100,00

	Уровень безработицы
	%
	0,90

	Доля населения с доходами ниже прожиточного минимума
	% (не более)
	14,40

	Среднемесячная заработная плата работников крупных и средних организаций города Невинномысска
	тыс. рублей
	110,10

	2.
	Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Невинномысске», плана

мероприятий по участию города Невинномысска в реализации государственных программ Российской Федерации, программы «Комплексное развитие моногорода Невинномысска», участие в государственных программах Ставропольского края
	Комитет по молодёжной политике, физической культуре и спорту администрации города Невинномысска, органы администрации города Невинномысска

	Доля населения, систематически занимающегося

физической культурой и спортом, в общей численности населения
	% (не менее)
	38,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Обеспеченность спортивными залами
	тыс. кв. метров на 10 тыс. человек
	1,50

	Обеспеченность плоскостными спортивными сооружениями
	тыс. кв. метров на 10 тыс. человек
	6,50

	Обеспеченность плавательными бассейнами
	кв. метров зеркала воды на 10 тыс. человек
	30,71

	3.
	Реализация мероприятий муниципальной программы «Культура города Невинномысска», плана

мероприятий по участию города Невинномысска в реализации государственных программ Российской Федерации, программы «Комплексное развитие моногорода Невинномысска», участие в государственных программах Ставропольского края
	Комитет по культуре администрации города Невинномысска, органы администрации города Невинномысска

	Доля населения, участвовавшего в платных культурно-массовых мероприятиях
	%
	62,00

	4.
	Реализация мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования в городе Невинномысске»,

программы

«Комплексное развитие моногорода Невинномысска»,

участие в государственных программах Ставропольского края и Российской Федерации
	Управление образования администрации города Невинномысска, органы администрации города Невинномысска

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Охват детей (возраст от 3 лет до 7 лет) различными формами дошкольного образования
	%
	100,00

	Число мест в детских дошкольных учреждениях
	% к уровню предыдущего года
	100,00

	Удельный вес лиц, сдавших единый государственный экзамен по обязательным предметам, в общем числе выпускников, участвовавших в едином государственном экзамене

	%
	99,80

	5.
	Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска», плана

мероприятий по участию города Невинномысска в реализации государственных программ Российской Федерации, программы «Комплексное развитие моногорода Невинномысска», строительство жилья эконом класса, участие в государственных программах Ставропольского края

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, органы администрации города Невинномысска

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на 1 жителя города Невинномысска

	кв. метров
	24,10

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доля утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть
	%
	6,02

	Доля потерь тепловой энергии в суммарном объеме отпуска тепловой энергии
	%, не более
	22,07

	Уровень износа коммунальной инфраструктуры
	% ,не более
	73,00

	Задача 2 социально-экономического развития города:

создание условий для формирования конкурентоспособной, динамичной и высокотехнологичной экономики, позволяющей обеспечить устойчивое экономическое развитие города Невинномысска

	1.
	Реализация мероприятий муниципальной программы «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Невинномысске»
	Управление экономического развития администрации города Невинномысска

	Обеспеченность бытовыми услугами
	рабочих мест на 1000 человек
	10,00

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10000 человек населения
	единиц
	399,55

	Темп роста розничного товарооборота
	в % к предыдущему году
	106,70

	Темп роста оборота общественного питания
	в % к предыдущему году
	106,06

	2.
	Реализация мероприятий программы «Комплексное развитие моногорода Невинномысска»,

создание территории опережающего социально – экономического развития
	Управление экономического развития администрации города Невинномысска,

органы администрации города Невинномысска

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Объем отгруженных товаров, выполненных работ и услуг
	в % к предыдущему году
	107,94

	Удельный вес объёма отгруженных товаров, выполненных работ и услуг по виду работ «строительство»
	в % к

общему объёму
	1,71

	Инвестиции в основной капитал
	в % к предыдущему году
	96,43

	Доля инновационной продукции в общем объёме промышленной продукции, произведённой крупными и средними предприятиями города Невинномысска
	%
	0,83

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                       В.Э. Соколюк